
 

 

UCHWAŁA NR XI/72/25 

RADY MIASTA JEDLINA-ZDRÓJ 

z dnia 5 marca 2025 r. 

w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Jedlina-Zdrój w 2025 roku” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1465 z późn. zm.) i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 1580) Rada Miasta Jedlina-Zdrój uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Jedlina-Zdrój w 2025 roku” w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Jedlina-Zdrój. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodnicząca Rady Miasta Jedlina-Zdrój: 

Kornelia Gumułka

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 14 marca 2025 r.

Poz. 1347



Załącznik do uchwały nr XI/72/25 

Rady Miasta Jedlina-Zdrój 

z dnia 5 marca 2025 r. 

 

 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt  

na terenie Gminy Jedlina-Zdrój w 2025 roku 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Ilekroć w programie jest mowa o: 

1) Urzędzie Miasta, należy przez to rozumieć Urząd Miasta z siedzibą przy ul. Poznańskiej 2 w Jedlinie-

Zdroju; 

2) Schronisku, należy przez to rozumieć Schronisko dla Zwierząt w Wałbrzychu z siedzibą przy ul. Łokietka 

nr 7 w Wałbrzychu; 

3) Gospodarstwie rolnym, należy przez to rozumieć gospodarstwo rolne Pana Mirosława Śleszyńskiego  

przy ul. Chałubińskiego 3 w Jedlinie-Zdroju; 

4) Przychodni weterynaryjnej „TRI-VET”, należy przez to rozumieć „TRI-VET” s.c. Przychodnia 

Weterynaryjna Kraczek G., Małecki J. z siedzibą przy ul. Piastowskiej nr 16 w Jedlinie-Zdroju, świadcząca 

usługi weterynaryjne w zakresie sterylizacji i kastracji wolno żyjących kotów, usypiania ślepych miotów, 

ich utylizacji; 

5) Programie, należy przez to rozumieć „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Jedlina-Zdrój w 2025 roku”; 

6) Zwierzętach gospodarskich, należy przez to rozumieć zwierzęta gospodarskie w rozumieniu przepisów 

o organizacji hodowli i rozrodzie zwierząt gospodarskich; 

7) Zwierzętach bezdomnych, należy przez to rozumieć zwierzęta domowe lub gospodarskie, które uciekły, 

zabłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka, a nie ma możliwości ustalenia ich właściciela  

lub innej osoby, pod której opieką trwale dotąd pozostawały. 

Rozdział 2. 

Cel i zadania Programu 

§ 2. 1. Celem Programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Jedlina-Zdrój  

oraz opieka nad zwierzętami bezdomnymi. 

2. Zadania priorytetowe Programu to: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schroniskach dla zwierząt; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) usypianie ślepych miotów; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. 

Rozdział 3. 

Ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt 

§ 3. Ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację i kastrację zwierząt domowych, 

w szczególności psów i kotów, realizują: 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 1347



1) Schronisko poprzez obligatoryjne przeprowadzanie zabiegów sterylizacji i kastracji zwierząt przyjętych  

do Schroniska, z wyjątkiem zwierząt, u których istnieją przeciwwskazania do wykonania tych zabiegów, 

z uwagi na stan zdrowia lub wiek; 

2) Przychodnia Weterynaryjna poprzez szczepienia, sterylizację, kastrację psów i kotów wolno żyjących. 

Rozdział 4. 

Opieka nad zwierzętami 

§ 4. 1. Opiekę nad bezdomnymi zwierzętami na terenie Gminy Jedlina-Zdrój realizuje Schronisko  

dla Zwierząt w Wałbrzychu na podstawie podpisanej z Gminą umowy. 

2. Opiekę nad bezdomnymi zwierzętami gospodarskimi na terenie Gminy Jedlina-Zdrój realizuje Burmistrz 

Miasta Jedlina-Zdrój na podstawie podpisanego oświadczenia z właścicielem gospodarstwa rolnego. 

O zamiarze umieszczenia bezdomnych zwierząt gospodarskich w gospodarstwie rolnym, o którym mowa w § 1 

ust. 1 pkt 3 zostanie poinformowany Powiatowy Lekarz Weterynarii w Wałbrzychu. 

3. Opiekę nad kotami wolno żyjącymi spełniają społeczni opiekunowie poprzez zakup karmy  

i jej wydawanie jej. 

4. Całodobową opiekę weterynaryjną w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt realizuje 

Obsydian sp. z o.o. na podstawie zawartej z Gminą umowy. 

§ 5. 1. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizują: 

1) Schronisko poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli i oddawania 

do adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym i zdolnym zapewnić im należyte warunki 

bytowania; 

2) Urząd Miasta poprzez promocję adopcji zwierząt ze Schroniska oraz zamieszczanie ogłoszeń dotyczących 

adopcji na stronie internetowej Urzędu Miasta. 

Rozdział 5. 

Edukacja mieszkańców 

§ 6. Urząd Miasta w ramach Programu będzie prowadził we współpracy z organizacjami pozarządowymi 

działania edukacyjne m.in. w zakresie odpowiedzialnej i właściwej opieki nad zwierzętami, ich humanitarnego 

traktowania, propagowanie sterylizacji i kastracji oraz adopcji zwierząt bezdomnych. 

Rozdział 6. 

Finansowanie Programu 

§ 7. Środki finansowe przeznaczone na realizację zadań wynikających z Programu zostały zabezpieczone 

w budżecie Gminy Jedlina-Zdrój na rok 2025 w wysokości 46 000,00 zł, z przeznaczeniem na: 

1) odławianie, zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku, obligatoryjną sterylizację  

lub kastrację w schronisku: 28 000,00 zł; 

2) zabiegi sterylizacji i kastracji psów i kotów wykonywane w gabinecie weterynaryjnym, usypianie ślepych 

miotów: 5 000,00 zł; 

3) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie: 2 000,00 zł; 

4) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt, działania edukacyjne w zakresie ochrony zwierząt: 

500,00 zł; 

5) opiekę weterynaryjną w przypadkach zdarzeń drogowych: 10 000,00 zł; 

6) zapewnienie miejsc dla zwierząt gospodarskich: 500,00 zł. 

§ 8. Środki finansowe wydatkowane będą zgodnie z ustawą z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 

publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1320). 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 1347


		2025-03-14T11:06:57+0100
	Polska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




